UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI
________________________________________________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập  - Tự  do - Hạnh phúc
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

  Số:            /SGTVT-QLVT,PT&NL             Lạng Sơn, ngày      tháng 02 năm 2024

V/v triển khai thực hiện Thông tư số

43/2023/TT-BGTVT ngày 29/12/2023 của

Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải.

    Kính gửi:   - Hiệp hội vận tải ô tô tỉnh Lạng Sơn;

- Các đơn vị kinh doanh vận tải trên địa bàn tỉnh;

 Thực hiện Văn bản số 400/ĐKVN-VAR ngày 29/01/2024 của Cục Đăng

kiểm Việt Nam (ĐKVN) về việc triển khai thực hiện Thông tư số 43/2023/TT-

BGTVT ngày 29/12/2023 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải.

Nhằm tiếp tục tháo gỡ khó khăn cho người dân và doanh nghiệp liên quan

đến hoạt động kiểm định phương tiện giao thông cơ giới đường bộ, đặc biệt là việc

cải tạo xe cơ giới. Ngày 29/12/2023 Bộ Giao thông vận tải (GTVT) đã ban hành

Thông tư số 43/2023/TT-BGTVT sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số

85/2014/TT-BGTVT ngày 31 tháng 12 năm 2014 của Bộ trưởng Bộ Giao thông

vận tải quy định về cải tạo phương tiện giao thông cơ giới đường bộ (Thông tư 43)

có hiệu lực kể từ ngày 15/02/2024. Để người dân và doanh nghiệp kịp thời nắm

được các nội dung tháo gỡ khó khăn này, Sở GTVT tỉnh Lạng Sơn đề nghị Hiệp

hội vận tải ô tô tỉnh Lạng Sơn tuyên truyền, khuyến cáo tới thành viên của Hiệp

hội, các doanh nghiệp vận tải trên địa bàn tỉnh và người sử dụng xe về nội dung

Thông tư 43/2023/TT-BGTVT (đính kèm Thông tư)

Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có vướng mắc, đề nghị các đơn vị

tổng hợp ý kiến bằng văn bản gửi về Sở Giao thông vận tải để cùng nghiên cứu, tổng

hợp báo cáo Bộ Giao thông vận tải để được hướng dẫn kịp thời./.

Nơi nhận:  KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên (t/h);

- Công an tỉnh (p/h);

- UBND các huyện và thành phố (p/h);
- Lãnh đạo Sở;

- TTGTVT;

- Website Sở;

- Lưu VT, QLVT,PT&NL.

 PHÓ GIÁM ĐỐC

   Vũ Văn Nhiên

		2024-02-02T08:38:11+0700
	Vũ Văn Nhiên

		2024-02-02T08:57:30+0700

		2024-02-02T08:57:30+0700

		2024-02-02T08:57:30+0700